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PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
ERRATA DE CREDENCIAMENTO 001/2019. 

 
Na publicação da errata do resumo do Credenciamento nº 001/2019, publicado no diário oficial 
do município, pág. 04, 05, 06, 07, 08 e 09, edição nº 00401 de 18/01/2019; Onde Se Lê:  

 “Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO ;CPF: 430.257.225-68 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15 

2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00 

3. LISMAR CERQUEIRA MUNIZ; CPF: 006.351.797-71 

4. EDSON DOS SANTOS MOURA; CPF: 006.781.115-96 

5. ADILSON TEIXEIRA BARBOSA; CPF: 184.088.345-68 

6. IGIEL FERREIRA SENA; CPF: 056.251.995-58 

7. GERSON DOS SANTOS TEIXEIRA; CPF: 993.507.935-04 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04 

3. MANOEL DOS SANTOS BATISTA; CPF: 346.891.685-04 

4. NILSON DOS SANTOS; CPF: 143.538.145-91 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR ;CPF:062.882.775-09 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA ; CPF:980.806.795-68 

7. LISMAR GOMES DO PRADO; CPF: 003.477.515-39 

8. CLAUDEMIR DOS SANTOS ALVES; CPF: 031.440.515-19 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52 

6. JOSÉ EDSON RIBEIRO; CPF: 257.359.695-87 

7. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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8. ANTONIO JORGE SACRAMENTO BISPO; CPF: 021.021.745-65 

9. JOÃO DE JESUS DO CARMOS; CPF: 668.057.915-53 

10. EDSON FERREIRA LIMA; CPF: 704.464.905-04 

11. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

12. ANDERSON ALVES DA SILVA; CPF: 024.527.205-42 

13. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

14. ORLANDO DE JESUS; CPF: 241.933.725-53 

15. ALMIR DE JESUS; CPF: 346.894.275-34 

16. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04 

17. GILMARIO CONCEIÇÃO DA CUNHA; CPF: 032.395.965-20 

18. PAULO ROBERTO JESUS ABREU; CPF: 456.077.295-91 

19. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49 

20. DILSON BARBOSA DOS SANTOS; CPF: 000.557.765-90 

21. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15 

22. ANTONIO CARLOS SALES DE DEUS; CPF: 499.464.045-91 

23. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34 

24. ANDRELINO TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF: 000.604.735-17 

25. ADOLFO ALVES; CPF: 346.767.405-49 

26. JAILTON EMIDIO DOS SANTOS; CPF: 912.752.805-82 

27. EDILSON SANTANA DE JESUS; CPF: 482.016.185-72 

28. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91 

29. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10 

30. EDNALDO DOS SANTOS LUNA; CPF:460.553.125-49 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34 

4. ISRAEL DE JESUS DOS SANTOS; CPF: 039.398.345-56 

5. ALEXNALDO TELES OLIVEIRA; CPF: 004.403.755-41 

6. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40 

7. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52 

8. DAMIÃO FERNANDES DOS SANTOS; CPF: 016.387.165-52 

9. JOSÉ CARLOS SANTANA; CPF: 544.639.805-00 

10. JOSE GIVANILDO DOS SANTOS LIRA; CPF: 007.461.115-17 

11. JOSE OTAVIO DE SANTANA BISPO; CPF: 005.107.375-79 

12. JURANDIR SILVA DE JESUS; CPF: 023.261.275-79 

13. JOSÉ ALMIR PEREIRA; CPF: 359.185.865-04 

14. ANTONIO CARLOS DOS ANJOS; CPF: 581.800.795-20 

15. DJALMA DE JESUS GONÇALVES; CPF: 586.544.375-53 

16. EMERSON DO CARMO SOARES; CPF: 862.277.075-38 

17. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
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18. ADAILTON BISPO DOS SANTOS; CPF: 041.183.115-18 

19. GENES AUGUSTO DA SILVA SALES; CPF: 295.171.488-28 

20. CARLOS ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA; CPF: 070.052.195-03 

21. JAILTON RAMOS DOS SANTOS;CPF: 009.024.865-19 

22. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69 

2. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50 

3. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57 

4. RONILDO DA PAIXÃO SANTOS; CPF: 014.298.915-05 

5. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20 

6. EDMUNDO BATISTA ROMÃO; CPF: 649.503.015-00 

7. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71 

8. ANDRE LUIZ DE MELO LIMA; CPF: 024.295.165-19 

9. ERIVALDO SANTOS CERQUEIRA; CPF: 035.335.555-00 

10. LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS; CPF: 062.774.265-32 

11. ANTONIO CARLOS VALENTIM MEIRELES; CPF: 029.154.955-13 

12. JOENDERSON DA SILVA SANTANA SANTOS; CPF: 061.816.565-70 

13. LUAN RODRIGUES DOS SANTOS; CPF: 056.850.435-62 

14. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10 

15. VITOR DE JESUS SILVA; CPF: 077.046.625-70 

16. MANUEL DOS ANJOS CELESTINO; CPF: 592.658.175-34 

17. MATEUS DE JESUS CUNHA; CPF: 079.076.015-09 

18. CARLOS CELESTINO DO NASCIMENTO; CPF: 081.725.205-30 

19. SIDICLEI SOUZA COSTA JUNIOR; CPF: 082.645.875-00 

20. ITTALO SANTOS DE JESUS; CPF: 482.750.935-20 

21. LEANDRO SILVA SANTOS; CPF: 071.180.085-59 

22. RAIMUNDO MOREIRA CARDOSO; CPF: 482.780.255-68 

23. SILVAN DE JESUS CALMON; CPF: 069.172.745-77 

24. MATEUS DA CRUZ NASCIMENTO; CPF: 070.638.215-93 

25. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00 

26. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS;CPF: 058.627.325-51 

27. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS;CPF: 083.087.025-38 

28. ROMARIO LIMA SALES ;CPF:071.338.835-89”  

29. Leia - se: 

“Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO ;CPF: 430.257.225-68 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
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1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15 

2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00 

3. LISMAR CERQUEIRA MUNIZ; CPF: 006.351.797-71 

4. EDSON DOS SANTOS MOURA; CPF: 006.781.115-96 

5. ADILSON TEIXEIRA BARBOSA; CPF: 184.088.345-68 

6. GERSON DOS SANTOS TEIXEIRA; CPF: 993.507.935-04 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04 

3. MANOEL DOS SANTOS BATISTA; CPF: 346.891.685-04 

4. NILSON DOS SANTOS; CPF: 143.538.145-91 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR ;CPF:062.882.775-09 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA ; CPF:980.806.795-68 

7. LISMAR GOMES DO PRADO; CPF: 003.477.515-39 

8. CLAUDEMIR DOS SANTOS ALVES; CPF: 031.440.515-19 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52 

6. JOSÉ EDSON RIBEIRO; CPF: 257.359.695-87 

7. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68 

8. JOÃO DE JESUS DO CARMOS; CPF: 668.057.915-53 

9. VALTER DOS SANTOS SILVA; CPF: 681.460.605-44 

10. ANDERSON ALVES DA SILVA; CPF: 024.527.205-42 

11. ORLANDO DE JESUS; CPF: 241.933.725-53 

12. ALMIR DE JESUS; CPF: 346.894.275-34 

13. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04 

14. GILMARIO CONCEIÇÃO DA CUNHA; CPF: 032.395.965-20 

15. PAULO ROBERTO JESUS ABREU; CPF: 456.077.295-91 

16. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49 

17. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15 

18. ANTONIO CARLOS SALES DE DEUS; CPF: 499.464.045-91 

19. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34 

20. ANDRELINO TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF: 000.604.735-17 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD151AE8AB5E5BB99B6AA8623E8E884
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21. ADOLFO ALVES; CPF: 346.767.405-49 

22. JAILTON EMIDIO DOS SANTOS; CPF: 912.752.805-82 

23. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91 

24. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10 

25. EDNALDO DOS SANTOS LUNA; CPF:460.553.125-49 

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34 

4. ISRAEL DE JESUS DOS SANTOS; CPF: 039.398.345-56 

5. ALEXNALDO TELES OLIVEIRA; CPF: 004.403.755-41 

6. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40 

7. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52 

8. JOSÉ CARLOS SANTANA; CPF: 544.639.805-00 

9. JOSE GIVANILDO DOS SANTOS LIRA; CPF: 007.461.115-17 

10. JOSE OTAVIO DE SANTANA BISPO; CPF: 005.107.375-79 

11. JOSÉ ALMIR PEREIRA; CPF: 359.185.865-04 

12. DJALMA DE JESUS GONÇALVES; CPF: 586.544.375-53 

13. EMERSON DO CARMO SOARES; CPF: 862.277.075-38 

14. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04 

15. ADAILTON BISPO DOS SANTOS; CPF: 041.183.115-18 

16. GENES AUGUSTO DA SILVA SALES; CPF: 295.171.488-28 

17. JAILTON RAMOS DOS SANTOS;CPF: 009.024.865-19 

18. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50 

2. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57 

3. RONILDO DA PAIXÃO SANTOS; CPF: 014.298.915-05 

4. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20 

5. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71 

6. ANDRE LUIZ DE MELO LIMA; CPF: 024.295.165-19 

7. ERIVALDO SANTOS CERQUEIRA; CPF: 035.335.555-00 

8. LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS; CPF: 062.774.265-32 

9. ANTONIO CARLOS VALENTIM MEIRELES; CPF: 029.154.955-13 

10. JOENDERSON DA SILVA SANTANA SANTOS; CPF: 061.816.565-70 

11. LUAN RODRIGUES DOS SANTOS; CPF: 056.850.435-62 

12. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10 

13. VITOR DE JESUS SILVA; CPF: 077.046.625-70 

14. CARLOS CELESTINO DO NASCIMENTO; CPF: 081.725.205-30 

15. SIDICLEI SOUZA COSTA JUNIOR; CPF: 082.645.875-00 

16. ITTALO SANTOS DE JESUS; CPF: 482.750.935-20 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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17. LEANDRO SILVA SANTOS; CPF: 071.180.085-59 

18. RAIMUNDO MOREIRA CARDOSO; CPF: 482.780.255-68 

19. SILVAN DE JESUS CALMON; CPF: 069.172.745-77 

20. MATEUS DA CRUZ NASCIMENTO; CPF: 070.638.215-93 

21. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00 

22. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS;CPF: 058.627.325-51 

23. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS;CPF: 083.087.025-38 

24. ROMARIO LIMA SALES ;CPF:071.338.835-89”  

Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Flávio Godofredo 
Pacheco Pereira, nº 02 – Terra Nova/BA, através do telefone 75 3238-2061/2062; Terra 
Nova/BA, 25/02/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
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